
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Presidenza della Facoltà di Scienze MFN 

Piazzale Aldo Moro n.5 00185 Roma 

T (+39) 06 49912841 Fax (+39) 06 49912812 

www.scienzemfn.uniroma1.it 

 

Rep.n. 52 /2020 
Prot. n. 1359 /VII/1   
Del 22/09/2020 

IL PRESIDE 
Dispositivo Approvazione atti Bando n.8/2020 

 

 

VISTA la legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario" ed in particolare l’art. 23 comma 2 

come modificato dal Decreto-legge 9/02/2012 n.5 convertito dalla Legge 4/04/2012 

n.35; 

VISTO il D.Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs  n. 

97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, modificato con   

D.R. n. 1779/2019 del 07/06/2019; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 27 luglio 2020 con la quale è stata autorizzata 
l’emissione di tutte le procedure per il conferimento di insegnamenti risultati vacanti 
per l’a.a. 2020/21; 

 
VISTO l’avviso preliminare n. 1/2020 del 27/07/2020, Rep.n. 34/2020 Prot. 1119/2020; 
 
VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 8/2020 pubblicato in data 4 agosto 

2020, Rep.n. 38/2020 Prot. n. 1177/2020 finalizzata al conferimento di incarichi di 
insegnamento retribuiti relativi al I semestre dell’anno accademico 2020/2021; 

  
ACCERTATA la disponibilità dei docenti a far parte della Commissione; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 11 settembre 2020 con la quale è stata 

approvata la nomina della seguente Commissione relativa alla procedura del bando 
succitato.  

 

VISTA l’acquisizione del modulo di dichiarazione di inconferibilità previsto dalla circolare n. 
49310 del 30.05.2019 del Direttore dell'Area Risorse Umane, compilato e sottoscritto 
dai commissari proposti.           

VISTO i verbali redatti dalla Commissione, nominata con dispositivo n.45, ed acquisiti agli 
atti relativamente con prot. 1353/VII/1 del 22/09/2020, per il verbale preliminare, e 
con prot. 1354/VII/1 del 22/09/2020 per il verbale con le valutazioni delle candidature 
pervenute della tabella 1 art. 1 del bando;  

http://www.scienzemfn.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, nominata con dispositivo n.45, ed acquisito 

agli atti con prot. 1334/VII/1, del 15/09/2020 relativo alla valutazione delle domande 

della tabella 2 art.1 del bando.  

  

DISPONE 

 

Art.1 
 

L’approvazione degli atti della valutazione comparativa finalizzata all’affidamento degli incarichi di 
insegnamento di cui all’art. 1 Tabella 1 del bando di cui in premessa nonché della graduatoria di merito di 
seguito riportata: 

 

Tabella 1 

SSD 
bando 

Cfu  

Classe 
del 

corso 
di 

studio 

Struttura 
didattica 

responsabile 
del corso di 

studio 

Corso di 
studio 

Insegnamento Modulo 
Anno 

corso - 
semestre 

 
Nominativo  

Punteggio 
totale 

AGR/15 6 L-2 

SMFN - 
BIOLOGIA 
E 
BIOTECNO
LOGIE 
"CHARLES 
DARWIN" 

Biotecnologie 
Agro-
Industriali 

TECNOLOGIE DI 
TRASFORMAZIO-
NE E 
CONSERVAZIONE 
DEGLI ALIMENTI 

 

 
 

3 
 

– 
 

1 sem 

William 
Loria 

 

 
 
 

41 

CHIM/01 6 L-43 

SMFN - 
BIOLOGIA 
AMBIENTA
LE 

Tecnologie per 
la 
Conservazione 
e il Restauro 
dei Beni 
Culturali 

FONDAMENTI DI 
SCIENZE 
AMBIENTALI 

 
 

 
3 
 

_ 
 

1 sem 

 
Susanna 
Insogna 

 
 

60 

Carmela 
Maria 

Montone 

 
56 

Mauro 
Tomassetti 

 
55 

Lorenzo 
Massimi 

 
44 

CHIM/03  9 L-13 

SMFN - 
BIOLOGIA 
E 
BIOTECNO
LOGIE 
"CHARLES 
DARWIN" 

Scienze 
Biologiche 

CHIMICA 
GENERALE E 
INORGANICA 

 
 

 
1 
 

– 
 

1 sem 

Alessandro 
Motta 

 
 
 

79 

ICAR/21 6 LM-75 

SMFN – 
BIOLOGIA 
AMBIENTA
LE 

Monitoraggio 
e 
Riqualificazio-
ne 
Ambientale 

VALUTAZIONE 
AMBIENTALE 
STRATEGICA VIA 
– VAS 

 
 

2 
 

– 
 

1 sem 

Andrea 
Strollo 

 
45 

IUS/04 6 L-2 

SMFN - 
BIOLOGIA 
E 
BIOTECNO
LOGIE 
"CHARLES 
DARWIN" 

Biotecnologie 
Agro-
Industriali 

BREVETTAZIONE 
E LEGISLAZIONE 
EUROPEA 

 
 

 
3 
 

– 
 

1 sem 

Monica 
Minelli 

 
 
 

48 

 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 

Art.2 

 

L’approvazione degli atti della valutazione comparativa finalizzata all’affidamento degli incarichi di 
insegnamento di cui all’art. 1 Tabella 2 del bando di cui in premessa nonché della graduatoria di merito di 
seguito riportata: 

 

 

 

 

Tabella 2 (primo semestre) 

SSD 
bando 

Cfu 
bando 

Classe 
del 

corso 
di 

studio 

Struttura 
didattica 

responsabile 
del corso di 

studio 

Corso di 
studio 

Insegnamento 
Anno corso 

- 
Semestre 

 
 

Nominativo 

 
 

Punteggio 
Totale 

L-LIN/12 4 LM-54 
SMFN - 
CHIMICA 

Chimica 

ULTERIORI 
CONOSCENZE 
LINGUISTICHE 
(Lingua 
Inglese) 

2 
 

– 
 

1 sem 

Kevin KRIEBEL  
 

56 

L-LIN/12 4 LM-54 
SMFN - 
CHIMICA 

Chimica 
Analitica 

ULTERIORI 
CONOSCENZE 
LINGUISTICHE 
(Lingua 
Inglese) 

2 
 

– 
1 sem 

Marco 
GUADAGNOLI 

 
49 

L-LIN/12 4 LM-71 
SMFN - 
CHIMICA 

Chimica 
Industriale 

ULTERIORI 
CONOSCENZE 
LINGUISTICHE 
(Lingua 
Inglese) 

2 
 

– 
 

1 sem 

Eleonora 
Carlotta 
GALLO 

 
57 

L-LIN/12 3 L-35 
SMFN - 
MATEMATICA 

Matematica 
LINGUA 
INGLESE 

1 
 

– 
 

1 sem 

Merve 
DINDAR 

 
58 

L-LIN/12 4 LM-40 
SMFN - 
MATEMATICA 

Matematica 
INGLESE 
SCIENTIFICO 

 
2 
 

– 
 

1 sem 

Valeria 
FIASCO 

 
71 

L-LIN/12 4 LM-40 
SMFN - 
MATEMATICA 

Matematica 
applicata 

INGLESE 
SCIENTIFICO 

2 
 

– 
 

1 sem 

Valeria 
FIASCO 

 
71 

 

 



 

 

 

 

Pag 4 

 

Art.3 
 

Sono dichiarati vincitori della procedura valutazione comparativa per ciascun insegnamento dei SSD 
riportati nelle Tabelle 1 e 2 di cui agli artt. 1 e 2 i seguenti candidati: 
 
Tabella 1 
- William Loria 
- Susanna Insogna 
- Alessandro Motta 
- Andrea Strollo 
- Monica Minelli 
 
Tabella 2  
 
- Valeria Fiasco 
- Merve Dindar 
- Eleonora Carlotta Gallo 
- Kevin Kriebel 
- Marco Guadagnoli 
 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato mediante affissione sul sito web 
dell’Ateneo. 
 
 
 
Roma, 22/09/2020               F.to Il Preside 
                Riccardo Faccini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


